
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. 
poz. 858 i poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXII/325/23 Rady Gminy Kowiesy z dnia 28 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2024, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) W tabeli nr 5 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 1 ,,Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 23.996.236,68 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 17.688.090,52 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6.308.146,16 zł, 

b) wydatki budżetu 27.734.115,68 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 16.168.536,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 11.565.579,00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.737.879,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1.410.318,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2.327.561,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2875



§ 4. Zmienia się  § 8 do Uchwały Rady Gminy Kowiesy z dnia 28 grudnia 2023 roku, który otrzymuje 
brzmienie : 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
1.020.000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 
450.000,00 zł; 

3) finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach przedsięwzięć, 
o których mowa w art. 226 ust. 3 w wysokości 55.000,00 zł.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2875



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

95 616,00 95 731,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

95 616,00 95 731,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

6 393 465,00 6 459 281,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 899 057,00 1 964 873,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 860 339,00 784 556,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

75 783,00 0,00

24 006 088,68 23 996 236,68

Zmiany dochodów budżetu na 2024 r.
Zmiana

115,00

115,00

65 816,00

65 816,00
-75 783,00

-75 783,00

Razem: -9 852,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/41/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 10 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2875



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 605 804,00 2 671 620,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 565 804,00 2 631 620,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

2 250 804,00 2 316 620,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

95 616,00 95 731,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 34 972,00 35 087,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

3 609,78 3 724,78

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 121 202,00 1 994 892,00
Oczyszczanie miast i wsi 64 000,00 74 000,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

64 000,00 74 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 134 310,00 8 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

134 310,00 8 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 014 336,00 1 004 336,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

220 000,00 210 000,00

27 794 494,68 27 734 115,68

75113

90003

90004

90015

Razem:

-10 000,00

10 000,00

10 000,00

-126 310,00

-126 310,00

-10 000,00

-60 379,00

Zmiany wydatków budżetu na 2024 r.

Rozdział Zmiana
65 816,00

70005 65 816,00

65 816,00

115,00

115,00

115,00

-126 310,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/41/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 10 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2875



dochody
własne

Rządowy
Fundusz 

Polski Ład
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00

2
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz
budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków użyteczności
publicznej Gminy Kowiesy

2 816 983,00 2 232 512,00 584 471,00

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 95 000,00 95 000,00

4
Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji
Uzdatniania Wody w Paplinie

40 000,00 40 000,00

5 Doposażenie placu zabaw w Starym Wylezinie 15 000,00 ,00 15 000,00

6
Kompleksowe wykonanie kostki brukowej od bramy wjazdowej do garażu
OSP w Lisnej

28 000,00 13 000,00 15 000,00

7
Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-
Wędrogów 

300 000,00 300 000,00

8
Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka -
Michałowice

490 000,00 490 000,00

9
Przebudowa drogi gminnej Nr 115171E relacji Paplin - Chrzczonowice

1 610 000,00 667 376,00 942 624,00

10 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie 8 000,00 8 000,00

11 Remont drogi gminnej w miejscowości  Wymysłów 230 000,00 109 470,00 120 530,00

12 Zakup kosiarki do ciagnika rolniczego 80 000,00 80 000,00

010

600 60016

01043

01095

Zadania inwestycyjne w 2024 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane

nakłady na rok
2024

Źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/41/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 10 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2875



13
Remont drogi gminnej w Zawadach przy terenach inwestycyjnych (w tym
zakup gruntu pod poszerzenie drogi)

380 000,00 380 000,00

14 Modernizacja budynków uzyteczności publicznej 2 283 620,00 549 374,00 1 734 246,00

15
Uzbrojenie terenu wiejskiego w Nowym Wylezinie (wykonanie przyłącza
wodociągowego) 

33 000,00 33 000,00 ,00

16
Wykonanie ogrodzenia wokół budynku urzędu gminy wraz z
zagospodarowaniem terenu wokół

80 000,00 80 000,00 ,00

17

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu ,,Wzmocnienie
Systemu Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kowiesy uwzględniające
rozwiązania organizacyjne, kompetencyjne i techniczne w ramach konkursu
grantowego Cyberbezpieczny Samorząd"

20 000,00 3 739,84 16 260,16

18 90004
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami
edukacyjnymi ,,Zielony azyl dla mieszkańców Gminy Kowiesy"

8 000,00 8 000,00

19 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 754 336,00 160 000,00 594 336,00

20 Modernizacja oświetlenia wokół boiska w Woli Pękoszewskiej 40 000,00 40 000,00 ,00

21 926 92605 Uzbrojenie terenu w Woli Pękoszewskiej pod posadowienie kontenera 50 000,00 50 000,00 ,00

11 531 939,00 5 704 471,84 4 133 582,00 1 693 885,16

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-17 i poz.19 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 18 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach

Ogółem

90015

600 60016

750 75023

70005700

900

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2875



1 2 3 4 5 6

1. 24 006 088,68 -9 852,00 23 996 236,68

2. 27 794 494,68 -60 379,00 27 734 115,68

3. -3 788 406,00 50 527,00 -3 737 879,00

4 389 206,00 -50 527,00 4 338 679,00

1.
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

§ 950 2 593 687,00 2 593 687,00

2.
Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku

§ 952 385 201,00 -50 527,00 334 674,00

3. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 410 318,00 1 410 318,00

600 800,00 0,00 600 800,00

1.
Spłaty otrzymanych  krajowych
pożyczek i kredytów

§ 992 600 800,00 600 800,00

Kwota przed
zmianą

Zmiana

Planowane dochody

Planowane wydatki

Deficyt (1-2)

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota po
zmianie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/41/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 10 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2875



Kwota dotacji 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

689 796,00 430 000,00 0,00 259 796,00

1 754 75411
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w
Skierniewicach - udzielenie dotacji na zakup sprężarki

10 000,00 10 000,00

2 801 80103
Refundacja kosztów dotacji dla oddziałów przedszkolnych w
innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy

76 500,00 76 500,00

3 801 80104
Refundacja kosztów dotacji dla przedszkoli w innej gminie za
dzieci z terenu gminy Kowiesy

146 800,00 146 800,00

4 801 80106
Refundacja kosztów dotacji dla innych form wychowania
przedszkolnego w innej gminie za dzieci z terenu gminy
Kowiesy

21 600,00 21 600,00

5 854 85406
Starostwo Powiatowe w Skierniewicach - udzielanie porad
lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu
skierniewickiego

4 896,00 4 896,00

6 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kowiesach 430 000,00 430 000,00

536 334,00 462 694,00 0,00 73 640,00

Zadania w zakresie oświaty 462 694,00 462 694,00

 dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Turowej Woli 462 694,00 462 694,00

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 25 000,00 25 000,00

1 OSP Paplin- zakup sprzętu i wyposażenia 5 000,00 5 000,00

2 OSP Lisna- zakup sprzętu i wyposażenia 5 000,00 5 000,00

3 OSP Wola Pękoszewska- zakup sprzętu i wyposażenia  5 000,00 5 000,00

4 OSP Jeruzal- zakup sprzętu i wyposażenia 5 000,00 5 000,00

5 OSP Turowa Wola- zakup sprzętu i wyposażenia 5 000,00 5 000,00

754 75412

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

1. 801 80104

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść
w tym:

Jednostki sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/41/24 Rady Gminy Kowiesy z dnia 10 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2875



Dotacje z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 23 640,00 23 640,00

1
Parafia Jeruzal - kapitalny remont kaplicy w miejscowości
Jeruzal

13 940,00 13 940,00

2
Parafia Chojnata- odwodnienie murów budynku kościoła w
Chojnacie

9 700,00 9 700,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 000,00 25 000,00
- na rozwój kultury fizycznej wśród dzieci  i młodzieży z
terenu gminy Kowiesy

25 000,00 25 000,00

1 226 130,00 892 694,00 0,00 333 436,00Ogółem

1 926 92605

921 92120

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2875


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY GMINY KOWIESY z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	zm. pkt 1 w § 4
	zm. pkt 2 w § 4
	zm. pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-03-14T12:43:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




